Указ Президента Республики Татарстан
от 1 июня 2011 г. N УП-298

"Об Агентстве инвестиционного развития Республики Татарстан"

В целях совершенствования работы по привлечению инвестиций в экономику

Республики Татарстан, обеспечения комплексного сопровождения реализации
инвестиционных проектов, в соответствии со статьей 94 Конституции Республики
Татарстан и Законом Республики Татарстан "Об исполнительных органах
государственной власти Республики Татарстан" постановляю:

Информация об изменениях:

Указом Президента РТ от 11 октября 2012 г. N УП-871 в пункт 1 настоящего Указа
внесены изменения

См. текст пункта в предыдущей редакции
1. Принять предложение Кабинета Министров Республики Татарстан о

преобразовании Комитета по развитию малого и среднего предпринимательства
Республики Татарстан в Агентство инвестиционного развития Республики Татарстан.

Установить, что Агентство инвестиционного развития Республики Татарстан
является исполнительным органом государственной власти Республики Татарстан
специальной компетенции, осуществляющим функции управления развитием
инвестиционной деятельности в сфере государственно-частного партнерства, частных
инвестиций на территории Республики Татарстан, комплексного сопровождения
реализации инвестиционных проектов.

2. Установить, что Агентство инвестиционного развития Республики Татарстан
является правопреемником Комитета по развитию малого и среднего
предпринимательства Республики Татарстан, в том числе по обязательствам,
вытекающим из заключенных соглашений и договоров.

3. Включить руководителя Агентства инвестиционного развития Республики
Татарстан в состав Кабинета Министров Республики Татарстан.

4. Кабинету Министров Республики Татарстан:
обеспечить осуществление комплекса мероприятий, связанных с

преобразованием Комитета по развитию малого и среднего предпринимательства
Республики Татарстан в Агентство инвестиционного развития Республики Татарстан в
установленном законодательством порядке;

обеспечить разграничение полномочий в сфере управления развитием
инвестиционной деятельности между Агентством инвестиционного развития
Республики Татарстан, Министерством экономики Республики Татарстан и
Министерством промышленности и торговли Республики Татарстан и внести
соответствующие изменения в положения об указанных министерствах и их структуры;

разработать и утвердить Положение об Агентстве инвестиционного развития
Республики Татарстан;

внести предложения об установлении количества должностей государственной
гражданской службы Республики Татарстан в Агентстве инвестиционного развития
Республики Татарстан с учетом перераспределения полномочий в соответствии с
абзацем третьим настоящего пункта;

утвердить структуру, предельную численность работников Агентства
инвестиционного развития Республики Татарстан и определить размер ассигнований на
финансирование его деятельности с учетом перераспределения полномочий в
соответствии с абзацем третьим настоящего пункта, в пределах средств,
предусмотренных бюджетом Республики Татарстан на 2011 год;

garantf1://8069759.0/
garantf1://8069759.0/
garantf1://8069759.0/
garantf1://8008000.94/
garantf1://8022632.0/
garantf1://34493924.3/
garantf1://34493925.1/
garantf1://8000425.100/

обеспечить в соответствии с законодательством предоставление гарантий и
компенсаций государственным гражданским служащим Республики Татарстан,
связанных с преобразованием Комитета по развитию малого и среднего
предпринимательства Республики Татарстан в Агентство инвестиционного развития
Республики Татарстан;

внести на рассмотрение Государственного Совета Республики Татарстан
необходимые законопроекты в связи с преобразованием Комитета по развитию малого
и среднего предпринимательства Республики Татарстан в Агентство инвестиционного
развития Республики Татарстан;

привести свои акты в соответствие с настоящим Указом, а также принять иные
решения, обеспечивающие его реализацию.

5. Утратил силу.
Информация об изменениях:

См. текст пункта 5
6. Утратил силу.

Информация об изменениях:

См. текст пункта 6
7. Признать утратившими силу пункты 1-3 Указа Президента Республики

Татарстан от 31 декабря 2007 года N УП-720 "О Комитете по развитию малого и
среднего предпринимательства Республики Татарстан".

8. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

Президент Республики Татарстан Р.Н. Минниханов

Казань, Кремль
1 июня 2011 г.
N УП-298

garantf1://22437114.31/
garantf1://22437106.5/
garantf1://22437103.204/
garantf1://22437106.6/
garantf1://8039792.1/